1

2022年 10月 17日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                        会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                         代表者名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                        （コード番号：3323 東証スタンダード市場）

                         問合せ先 取締役常務執行役員ＣＦＯ兼経営管理本部長

                                         砥 綿  正 博

                                                      （TEL:03-4405-4566）

                                                     （URL: http://www.recomm.co.jp）

ALSOK India Private Limitedとの協業に関する合意のお知らせ

当社の子会社であるレカムビジネスソリューションズインディア株式会社（インド・ハリヤナ州グ

ルガオン市、代表取締役社長 山田 尚生、以下「RBI」といいます。）は、2022年 10月 17日に ALSOK

India Private Limited（インド・ハリヤナ州グルガオン市、マネージングダイレクター 位寄 創、

以下「ALSOK India」といいます。）と協業に関する合意書を締結しましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．インドにおける同社との協業の理由

当社の海外ソリューション事業は、アジアを中心に８カ国に進出しております。当社は RBI を

2018年 10月に設立、企業の電力料金の削減や脱炭素化等のニーズに合わせ、日系製造業を中心に

LED照明や業務用エアコン、その他省エネ商品等を提案し、カーボンニュートラルや省エネソリュ

ーションを提供してまいりました。2020 年６月より新型コロナウイルス感染症の拡大の影響で営

業活動を休止しておりましたが、2022年７月に再開しております。

ALSOK Indiaは防犯対策・セキュリティのリーディングカンパニーである綜合警備保障株式会社

（コーポレートブランド「ALSOK」）の子会社です。ALSOKの海外事業は現在タイ、ベトナム、中国、

インドネシア、インド、ミャンマー、及び台湾で展開しており、ALSOK Indiaは、2013年３月にグ

ルガオン市に設立、チェンナイに事務所を開設しています。日系製造業を中心に、人や機器、シス

テムによる防犯、セキュリティ全般に対するソリューションを提供しております。

RBI と ALSOK Indiaは異なるソリューションを展開しておりますが顧客層が合致しているため、

双方で顧客を紹介することを目的とした協業に関する合意書を締結することとなりました。

２． 合意内容

両社が取引先に対し、相手先の商品・サービスを紹介することといたします。これにより、両社

のインドによる事業展開が加速化できることを期待しており、当社においてはインド進出企業のカ

ーボンニュートラルへの取り組みやコスト削減により一層貢献できるものと考えております。

http://www.recomm.co.jp/

2

３．協業合意先概要

会 社 名： ALSOK INDIA PRIVATE LIMITED

本社所在地： Gurgaon: Unit No.110-112, 1st Floor, Eros Corporate Park,

Plot K, Sector 2, IMT Manesar, Gurugram 122050 Haryana, INDIA

代表者： マネージングダイレクター 位寄 創

事業内容： 施設管理業務、機器販売、人材紹介・派遣業

参考ＵＲＬ： https://alsok.co.in/

４．業績等に与える影響について

2023年９月期連結業績に与える影響については、軽微であると考えておりますが、開示の必要が

生じた場合には速やかに開示いたします。

以上

本件についてのお問い合わせ先

メディア・報道関係者からのお問い合わせ：レカム株式会社 IR推進部

          ir@recomm.co.jp       電話番号 03-4405-4566